nasuprot džamiji nalazi se objekat medrese i turbe.
iz pisanih izvora saznajemo da je mehmed koski-paša rođen u mostaru. kod velikog
vezira lala mehmed-paše sokolovića (1604-1606. godine) bio je roznamedžija (kronik).
a godine hidžr 1014/1605. poslao je vojni deflerdar. poslije povlačenja iz službe safera
1015. po hidžri (14. maja 1606) godine. koski mehmed-paša je živio još pet godina i
umro je hidžr 1020 (1611) godine. izgradnju džamije je dovršio njegov brat mahmud.
U istoj vakufnami se spominje i izgradnja koski mehmed-pašina hanikaha. ovaj do-
brotvor je za izdržavanje džamije i hanikaha ostavio nekretnine u mostaru, suhodolu i
vrapčićima.